

9/2000



Z městských orgánů

Dne 14. srpna se uskutečnilo již 22. řádné zasedání Městské rady Modřic.

Vzalo na vědomí:

- zprávu starosty o plnění aktuálních úkolů se zaměřením na úspěšný průběh výstavby bytového domu Za humny, aktivní činnost muzejního spolku, úpravy veřejných prostranství, průběh novelizace územního plánu a likvidaci černých skládek
- zprávu o záslužné činnosti zemědělsko-ekologické komise, přednesenou její předsedkyní Doc. Dr. Věrou Zelenou
- zprávu firmy SEPO o změně majitele modřické cihelny
- ohlášení hudební produkce firmy MERCEY na parkovišti Olympie
- svodku Městské policie Modřice za měsíc červenec 2000 se zaměřením na konkrétní negativní jevy, jako jsou: devastace chodníků najížděním vozidel, pálení plastů u tělocvičny atd.
- převod agendy povolování kácení zeleně z Okresního úřadu Brno-venkov na město
- kladné vyřízení žádosti o vrácení daně z převodu bytů Finančním úřadem Brno-venkov městu Modřice
- zápisy ze zasedání stavební a zemědělsko-ekologické komise.

Rada schválila:

- zásady přidělování garážových stání nového bytového domu Za humny a jejich zpoplatnění

- poskytnutí příspěvku na prospěšnou činnost Muzejního spolku Modřice (včetně podpory akcí konaných v městské září při příležitosti Svatováclavských hodů)
- postup a rozsah úprav i oprav dislokací, v nichž bude zajištěna činnost Městského úřadu Modřice po dobu rekonstrukce radnice (občané budou o záležitosti včas informováni)
- řešení pronájmu uvolněné kadeřnické provozovny v městském objektu na Hybešové ul.
- výběrová řízení na úpravu objektu nám. Svobody 90 (firma K+F Modřice), opravu ulice Poděbradova (Silniční stavby), opravu ulice Tyršova (firma MAHU Modřice) a na projekt rekonstrukce radnice (Harald's Rekonstrukce Brno), jde vesměs o akce v rámci letošního rozpočtu města
- kladné stanovisko ke změně územního plánu obce Moravany, která se Modřic nijak negativně nedotkne
- úpravu cen pro důchodce a cizí strávníky ve školní jídelně Základní školy Modřice od 1.9.2000
- vyjádření k podnikatelským záměrům v bývalém areálu Fruty se zdůrazněním svízelné dopravní situace na Masarykově ul.
- opravu odvodnění cvičného (veřejného) fotbalového hřiště
- provoz výherních hracích automatů v místních restauracích pro 2. pololetí r. 2000

Rada uložila starostovi, předsedovi kulturně-školní komise p. Eignerovi

i příslušným pracovníkům Městského úřadu Modřice zabezpečit úspěšný průběh Svatováclavských hodů s doprovodnými akcemi ve dnech 23.-25. září 2000. Zástupci starosty p. Brázdovi řešit opravu prameniště na Primálu a p. Eignerovi připravit scénář vánočních akcí včetně Silvestra na náměstí.

Svatováclavské hody 2000

S poněkud větším „rozmachem“ se připravují letošní Svatováclavské hody v Modřicích. Jejich termín připadl na 23. až 25. září a hlavními hodovými dny budou opět pochopitelně sobota a hlavně pak neděle s ranní pobožností v kostele sv. Gottharda, zvaním stárků i předáváním hodového práva s průvodem městem. Přesný průběh bude uveden na plakátech. Nelze však předem zajistit dobrou náladu a příznivé počasí. Přejeme si však, aby se i tyto dvě věci vydařily.

Jako obvykle se k pořadatelům připojují s velmi zajímavými akcemi naše spolky. Muzejní spolek Modřice zve všechny zájemce na výstavu: „**80 let Sokola Modřice**“ a „**Modřice a II. světová válka**“. Výstavy budou otevřeny 23. a 24. září 2000 v budově muzea na Komenského ulici č.397, a to:

23.9.

v době 9,00 - 12,00

a 13,00 - 17,00 hod.,

24.9. v době 9,00 - 18,00 hod.,

25. a 26.9. dopoledne pro žáky ZŠ.

V sobotu 23.9. odpoledne v době od 14,00 do 16,00 hod. proběhne v areálu Pod kaštany ukázka bojové akce z II. světové války, kterou v dobových uniformách a s výzbrojí předvedou členové Vojenskohistorického spolku Brno a sdružení „I. kozohorská divize“. Sociální zařízení a možnost občerstvení budou zajištěny.

Tradiční výstavu ovoce, zeleniny a květin připravují ve dvoře radnice členové našeho zahrádkářského spolku. Protože záštitu opět převzalo Zahradnictví Brabec Modřice, je úspěch akce už dopředu zřejmý.

O akcích spolků budou též informovat plakáty.

Všechny doprovodné akce jsou též speciálně určeny pro naše děti. Obě výstavy budou pro ně přístupné v pondělí, to už se také stalo dobrou tradicí, a tím se vlastně na našich hodech podílí i místní školy.

Hotel Gregor (dříve Slovan) na náměstí Svobody přislíbil lepší celodenní služby než byly loni a samozřejmě je připraven zabezpečit bezproblémový průběh hodových zábav. Stárci mají zajištěny kroje a dobrou hodovou kapelu. Všichni pořadatelé se snaží na nic nezapomenout a možná přijedou i hasiči žízň ze Starobrna. Takže teď už úspěch letošních hodů záleží už jen na Vás, vážení spoluobčané.

Nashledanou na hodech!

Jak je to s kácením a výsadbou zeleně na veřejných prostranstvích

Jak již bylo uvedeno ve zprávě ze zasedání Městské rady Modřic dne 14. srpna 2000, přešla na naše město z Okresního úřadu Brno-venkov povinnost posuzování a povolování kácení i úprav zeleně. Nejde tím o nějaké posílení pozic našeho města, neboť si okres ponechal svoji kontrolní funkci, takže dopady při nesprávném počínání mohou být ještě tvrdší než dříve. Městské orgány připravují novou místní vyhlášku o veřejné zeleni, která však nabude platnosti až od 1.1.2001. K zabezpečení správného vyřizování kácení i úprav zeleně do té doby je vydán Pokyn starosty, který zveřejňujeme v plném znění.

Budou v něm zdůrazněny dvě hlavní platné zásady:

- že každé kácení i úprava veřejné zeleně mohou být provedeny pouze na základě právoplatného povolení Městského úřadu Modřice, jemuž předchází povolovací správní řízení (přitom je nutné připomenout, že veřejným prostranstvím nejsou jen městské parcely, ale i všechna ostatní veřejně přístupná místa),
- že realizace musí proběhnout pouze v době vegetačního klidu (s výjimkou suchých stromů a havarijních situací).

Při porušení těchto zásad budou uplatňovány sankce, neboť se v žádném případě nemůže opakovat případ jed-

ného bytového domu na Sadové ul., kde občané mimo období vegetačního klidu vykáceli svévolně několik stromů. Mezi nimi například stříbrný smrk, který mohl na vánoce například ozdobit náměstí jako vánoční strom. Příslib výsadby nových stromů je přitom samozřejmostí, nemůže však v žádném případě odůvodnit čin, který lze téměř přirovnat k vandalství.

Závěrem nutno ještě zdůraznit, že stávající místní vyhlášky o ochraně veřejné zeleně a významných stromů zůstávají v plné platnosti do vydání nové avizované vyhlášky.

Ing. Jaromír Valenta

POKYN STAROSTY č. 5/00

Postup při kácení stromů na veřejných prostranstvích a úprav korun či stromů

Na základě dopisu Referátu životního prostředí Okresního úřadu Brno-venkov, č.j.6191/2000-N ze dne 31. července 2000 provádí správní řízení a povolování kácení stromů na veřejných prostranstvích i úprav stromů či keřů počínaje dnem 1. září 2000 Městský úřad Modřice.

Pro řádné zabezpečení vyplývajících úkolů

stanovují

následující postup a zásady:

- 1) žadatel o pokácení stromu: vlastník či nájemce (nutný písemný souhlas vlastníka) příslušného pozemku vy-

plní předepsaný formulář, který je k dispozici na Městském úřadu. Spolu s příslušnou pracovníci pořídí situační plánec včetně zakresu porostu určeného ke kácení a doloží výpis z databáze MÚ - evidence nemovitostí (doklad o vlastnictví k pozemku).

Poznámka: Je-li žadatelem město Modřice je postup přiměřený, použije se příslušný formulář k dokumentaci

- 2) Takto vybavenou žádost postoupí pracovníci MÚ zemědělsko-ekologické komisi, která
 - žádost posoudí
 - ověří ji na místě
 - vyjádří jednoznačné stanovisko, t.j. souhlas či nesouhlas v bodě 6 žádosti
 - v případě souhlasu stanoví dle potřeby náhradní výsadbu
 - předá doklady zpět pracovníci MÚ

- 3) Pracovníci MÚ pokračuje ve správním řízení zpracováním příslušného rozhodnutí (kladného i záporného). V případě sporného případu má právo konečné korekce Městská rada Modřice (jejímž orgánem Zemědělsko-ekologická komise je) v příslušném usnesení. Rozhodnutí podepisuje starosta, právní moci nabývá po uplynutí odvolací lhůty.

- 4) Odvolání podává žadatel ve stanovené lhůtě Referátu životního prostředí Okresního úřadu Brno-venkov prostřednictvím Městského úřadu Modřice. Odvolací orgán rozhodne s konečnou platností.

- 5) Kácení se provádí zásadně v době vegetačního klidu, t.j. od 1. října do 31. března následujícího roku odborným a bezpečným způsobem. Termínovanou výjimku možno uplatnit u stromů suchých či poškozených živelnou pohromou (právoplatné správní řízení však musí proběhnout i v těchto případech).

- 6) Náhradní výsadbu organizuje a eviduje příslušná pracovníce Městského úřadu.

- 7) Úprava korun stromů a keřů podléhá pouze oznamovací povinnosti žadatele, uplatněné přímo u Zemědělsko-ekologické komise, která se rovněž jednoznačně vyjádří v příslušném zápise (při ochraně venkovních energetických vedení musí být zpravidla stanovisko kladné). Práce musí být opět provedena odborně a bezpečně.

Nedodržení těchto zásad podléhá příslušným sankcím.

V Modřicích dne 6. září 2000

Ing. Jaromír Valenta
starosta města

Okénko městské policie

Polní pých patří již mnoho let k velkým problémům, kterým musí čelit, zpravidla však s minimálním úspěchem, téměř všichni zemědělci, především pak pěstitelé zeleniny a ovoce. Mnozí lidé berou polní krádeže na lehkou váhu. Dopadeným zlodějům hrozí bloková

pokuta ve výši 1000,-Kč. Případ může skončit i u přestupkové komise, která může sankci zvýšit až na 3000,-Kč. Pokud je odcizených plodin větší množství, může být pachatel obviněn z krádeže a hrozí mu až dvouletý pobyt ve vězení.

Městská policie několik těchto přestupků již řešila a zvláště v těchto měsících zvýší kontroly proti tomuto nešvaru. V měsíci srpnu se Městská policie Modřice zaměřila hlavně na prevenci kriminality, a to zejména: pozváním Mobilního Didaktického Informačního a Konzultačního centra prevence kriminality Městské policie Brno, kde byl občanům nabídnut komplexní informační a poradenský servis v oblasti zabezpečení majetku, ale i zajištění svého vlastního bezpečí. Občané, kteří se nemohli dostavit, se mohou v úřední dny přijít k nám poradit o tomto tématu.

Dále jsme ukončili montáž dveřních bezpečnostních řetízků seniorům, kteří reagovali na náš článek ve Zpravodaji. Tato akce se bude za několik měsíců opět opakovat a občané o tomto záměru budou opět informováni ve Zpravodaji.

Tímto bych zároveň chtěl poděkovat sponzorům, bez kterých bychom se neobešli: Železářství Kadlec, Zámečnictví Zezula, Klempířství Kubík, p. Schaffer, p. Brázda.

Za MP ved. str. R. Řezáč



Blahopřejeme k jubileu

**Vozdecký František
Macharáček Miroslav
Žákovská Ludmila
Juřina Oldřich
Smutná Marie
Šebestíková Marie
Binková Marie
Havlíčková Štěpánka
Valnohová Marie**

Vítáme do života ...

**Goiš Patrik
Konečný Matěj**

Rozloučili jsme se ...

Mařík Miloslav

Upozornění občanům

Znuvu upozorňujeme občany, že uvedení data ve společenské kronice můžeme provést pouze na základě písemného požádání.

Informace

Územní vojenská správa Brno-venkov

S účinností od 24. září 2000 bude Územní vojenská správa Brno-venkov přemístěna do objektu Tř. Kpt. Jaroše 7, Brno.

Stěhování ÚVS Brno-venkov proběhne v týdnu od 18.9. - 22.9.2000. V uvedeném termínu nebude možné vyřizování požadavků obyvatel ani v úředních dnech.

Osobní jednání bude možné ode dne 25.9.2000 na adrese:

ÚVS Brno-venkov
Třída Kpt. Jaroše 7
BRNO

Písemný styk zůstává nezměněn:

ÚVS Brno-venkov
pošt. schr. 138
612 33 BRNO

Informace

Uzrál čas na reklamu ...

Rok 2000 se až s nečekanou rychlostí překulil do své poslední třetiny a je čas hodnotit co přinesl.

Je to období, kdy jednotlivé firmy, a víme to z naší dlouholeté zkušenosti, plánují co všechno udělají pro svoji reklamu.

Na rozdíl od minulých let máte nyní příležitost obstarat si vše co se týče reklamy přímo v místě, kde se nachá-

zí Vaše firma. V reklamní agentuře Svobodová, která sídlí v Modřicích na náměstí Svobody 5.

V této firmě naleznete nejen bohatou nabídku reklamních a dárkových předmětů, včetně zakázkového koženého zboží, velký výběr kalendářů pro rok 2001, ale především celou řadu moderních technologických zařízení, na kterých Vám zajistíme potisk reklamních předmětů tampónovým potiskem nebo sítotiskem, na ofsetovém tiskařském stroji pro Vás vyrobíme tiskoviny od vizitek, přes firemní papíry, ceníky, reklamní a propagační tiskoviny až po novoročenky. Na řezacím plotteru vyrábíme velkoplošné reklamní a informační tabule, informační systémy a zajišťujeme polep firemních vozidel. Provádíme pískování do skla, kovů a mramoru. S pomocí speciálních folií přenášíme motivy na textilie.

Věnujte prosím pozor následující informaci !!!

Od 15.9.2000 do 15.10.2000 nabízíme firmám a podnikatelům, kteří prokáží místo podnikání v Modřicích slevu 3% na potisk reklamních předmětů, na výrobu tiskovin v naší ofsetové tiskárně, na potisk sítotiskem, na potisk textilií termotransferem a na služby na řezacím plotteru. Další 3% z těchto zakázek věnuje reklamní agentura Svobodová na nákup učebních pomůcek pro Zá-

kladní školu v Modřicích.

Využijte této výhodné nabídky a objednejte si u nás v tomto období reklamní služby. Pomůžete tak nejen sobě, ale i dalšímu zkvalitnění výuky dětí v místní škole !

O šíři naší nabídky se můžete nejlépe přesvědčit při návštěvě naší vzorkovny v sídle firmy. Informaci Vám rádi poskytneme i na telefonních číslech 4724 3831 nebo 4724 3832

Image každé firmy pomáhá významnou měrou dotvářet reklamu. O kvalitní reklamu Vaší firmy se rádi postaráme. Těšíme se na Vaši návštěvu u nás. Do konce roku 2000 už skutečně mnoho času nezbývá !

RAS

SPORT

Oddíl košíkové žen oznamuje svým příznivcům rozpis utkání podzim 2000

21.10.

17 hod. Sokol Modřice - BK Jihlava

22.10.

10 hod. Sokol Modřice - Mor. Slavia Brno

18.11.

17 hod. Sokol Modřice - Univerzita Brno

2.12.

17 hod. Sokol Modřice - SKB Zlín

3.12.

10 hod. Sokol Modřice - Slavia Kroměříž

Všechna utkání budou sehrána v tělocvičně TJ Sokol Modřice

Modřický pěvecký sbor

V neděli 10. září 2000 se v Ořechově konala vzpomínková slavnost ke 100. výročí trvání kostela Věch svatých, spojená s odhalením památníku obětem světových válek. Kulturního programu v Orlovně se aktivně účastnil i Modřický pěvecký sbor, hudebně podpořený Barborou Křemenákovou (klávesy) a Klárou Zavadilovou (flétna). V jeho provedení zaznělo pět lidových písní z místního regionu v úpravě vedoucího sboru a dirigenta prof. Rudolfa Zavadila a duchovní píseň Ave Maria Františka Kočího.

Vystoupení sboru, jak jsme byli od mnoha posluchačů ujišťováni, mělo velmi kladný ohlas, a to jak způsob podání zajímavých 4-hlasých úprav písní, tak i jako vzpomínka na působení pana Rudolfa Zavadila staršího, který jako zakladatel a ředitel ZUŠ Ořechovské písně v 70-tých letech poprvé uvedl. Pokud máte zájem o vážnější zpívání, rádi Vás ve sboru přivítáme. Teď je zrovna nejvhodnější doba, protože budeme zahajovat nácvik nového vánočního programu. Bližší informace získáte v Modřické Základní umělecké škole, která je naším organizačním patronem.

Zahrádkáři-Zájezd

Místní organizace Zahrádkářů v Modřicích připravila na **sobotu 21. října zájezd na výstavu chryzantém do Ivančic - odjezd od MÚ ve 13 hodin**. Výstavu již jako 15. ročník pořádá ZO. Chryzantéma Brno a účastní se jí pěstitelé z celé jižní Moravy. Přihlášky přijímá MUDr. Tomandlová telefon večer 4724 3629, cena 20,- Kč. Všichni členové a v příp. volných míst i další zájemci z řad občanů jsou srdečně zváni.

Čev

Zahrádky - vodovod

Místní organizace zahrádkářů oznamuje zájemcům, že se připravuje napojení na brněnský vodovod v trati „Zahrádky“, tj. nad státní silnicí „u býv. slepičárny“. Bližší informace poskytne přítel Stanislav Benáček, telefon večer 4724 3672.

Čev.

Zahrádkáři - informace

Skončila doba dovolených a prázdniny, a tak se jako obvykle každý první čtvrtěk v měsíci začali konat zahrádkářské schůze s odbornou besedou. Na tu zářijovou jsme si pozvali pana inženýra Dušana Nesrstu, vedoucí referátu jádovin z pracoviště Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu v Želešicích. Z úst

nejpovolanějších jsme se dozvěděli mnoho zajímavého o nových odrůdách jablek, jejich vhodnosti pro vysazování na zahrádkách i o štíhlých vřetenech, jako výhodném způsobu intenzivní formy pěstování na malém prostoru.

Ujasnili jsme si, že rezistentní odrůdy jsou sice odolné proti padlí a strupovitosti, ale ne proti monilióze zavlečené vosami, ani proti obaleči a dalším škůdcům. A taky zajímavou informací, že je daleko zdravější pěstovat vlastní jablka, u kterých lze vystačit s minimálními chemickými zásahy, případně kupovat jablka z české produkce, které vzhledem k naší tradici a výhodnějším klimatickým podmínkám jsou výrazně méněkrát (6-8x) chemicky ošetřována, než dovezená jablka z jiných evropských zemí, kde vzhledem k vysoké relativní vzdušné vlhkosti může počet postřiků dosáhnout až 30 i více !

Hned v sobotu potom jsme absolvovali mimořádně vydařený zájezd na střední Moravu. Po tiché vzpomínce na oběti posledních dnů války v Javoříčku a prohlídce nádherné krápníkové výzdoby v Javoříčských jeskyních jsme prošli zajímavý „moderně-historický“ hrad Bouzov a přemístili se do nedalekých Loštic. Památník známého kreslíře a ilustrátora Adolfa Kašpara, muzeum a prodejna Olomouckých tvarůžků a výborný oběd s touto mezinárodně uznávanou naší specialitou pak byly dalším bodem programu. Na závěr jsme pak strávili krásné slunné odpoledne ve stínu zajímavých stromů a keřů v arboretu Bílá Lhota.

V souvislosti s výstavou, o které informujeme samostatně bych zde chtěl uvést, že v rámci přebírání vzorků bude též přítomen Ing. Nesrsta, který přislíbil pomoc při určování přinesených odrůd jablek - sobota 23. září v 17 hodin. Na čtvrtek 5. října v 19 hodin pak připravujeme besedu (Mgr. Vlk) na téma Životní cyklus stromu - zásady růstu, řezu atd. A jak bývá dobrým zvykem na všech našich akcích, tak jsou i tentokrát srdečně zváni nejen členové, ale i další zájemci z řad občanů.

Čev

Zajímavé stromy (6)

Na naši prázdninovou otázku jsme se dozvěděli o zajímavě duté a zakroucené borovici, červených jeřabinách a pokrouceném habru z Vysočiny, vykotlaném buku s pavučinami na Brněnské přehradě, pokroucené borovici na Smraďavce u Buchlovic, velkém jinanu dvoulaločném z Boskovického parku, o palmách u moře v Chorvatsku, buku, staré chráněné lípě, stromu se zarostlým plotem v Beskydech, jabloni v Bezděčí a vrbě na Husově ulici v Modřicích - takže děkujeme dětem za příspěvky.

Věřím, že nejenom děti, které nám napsaly, ale i ostatní, a též dospělí, si všimají stromů. A tak je možná bude zajímat, že z iniciativy několika známých osobností (V. Větvička - botanik, M. Patříčný - sochař a řezbář, J. Turek - kreslíř, H. Hegerová - zpěvačka), ve spolupráci s Botanickou zahradou UK a Národním muzeem v Praze je

na 20. října 2000 připravována akce **Den stromů a dřeva s vysazováním stromů milénia**. Pokusím se získat další informace a určitě se k tomu ještě vrátíme. A nyní k naší anketě:

Betula - bříza.

Právě nyní je nejvhodnější doba k pozorování rozpadu samičích jehněd, ze kterých padají typické 4-cípé krycí štítky a malá semena se 2 průsvitnými křídélky. Na některých místech pod břízami jich najdete celé závěje. Současně jsou už také vidět samčí jehnědy, které rozkvetou a poskytnou pyl na jaře příštího roku. Dalším anketním tématem je

Malus - jabloň

a její plod jablko - apple(a), der Apfel(n), pomme(f), manzana(š), jablko(r), alma(m), jablko(p), jablko(s). Ve volné přírodě u nás v Evropě už moc původních jabloní nenajdeme, většinou se spíše jedná o zplanělé kulturní druhy. O to více se však s jabloní setkáme v zahradách a sadech. Jedná se totiž o světově nejrozšířenější ovoce, které roste na severní i jižní polokouli a ročně se ho sklídí přes 30 milionů tun. Existují i okrasné jabloně, ale ty mají malý význam.

Jabloni je ve světě popsáno asi 30 druhů a jejich kulturní formu by bylo asi nejvhodnější souhrnně označit jako **Malus domestica - jabloň domácí**. Pocházejí nejspíš z Asie, z Kavkazu a Zakavkazska a přes staré Řecko a Řím se jejich pěstování dostalo do Evropy a do Ameriky. Za jejich předky

jsou považovány a dílem stále využívány ke šlechtění **jabloň lesní (M. sylvestris)**, **ranná (M. pumila/praecox)**, východoasijská proti mrazu a suchu odolná **jabloň slívolistá (M. prunifolia)**, a sibiřská, velmi úrodná a přezimující i ve 40 až 55 stupňových mrazech drobnoplodá bobulovitá **Malus baccata**.

S jejich původem možná souvisí i jméno hlavního města Kazachstánu „Alma Ata“, což v překladu znamená „Otec jablek“. Na severním Kavkazu ve výšce 900 m n.m. existují „ovocné lesy“, ve kterých přes 90% stromů tvoří nejspíš původní plané jabloně a hrušně.

Na rozdíl od břízy a modřínu je jabloň, podobně jako třešeň, cizosprašná. To znamená, že musí být opylována hmyzem (asi ze 75% jsou to včely), a proto má také výrazně bílé až růžové květy. Jako vysokokmen se může dožít i přes 100 let, u malých tvarů se předpokládá životnost 25 až 30 roků. Koření do hloubky 20 až 60 cm (v hlubokých půdách i několik m) a nejlépe roste ve středně těžkých nebo lehčích spíše hlinitých půdách, bohatých humusem a dobře provzdušněných. Těžké nepropustné jíly a neprovzdušněné tvrdé či přemokřené, zrovna tak jako příliš písčité nebo štěrkovité půdy jí nesvědčí. V Česku se nejlépe jabloním daří na Jižní Moravě a v Polabí a především v podhůří. Konkrétně letos můžeme kolem Brna i na Vysočině vidět nádherně obsypané stromy.

Důležitou roli hraje typ odrůdy, oslunění, v teplejších oblastech dostatečná vlhkost a vždy též podnož, na kterou

byl stromek naroubován. Obecně platí zásada, že do teplejších poloh, jako je třeba v Modřicích, jsou vhodné slabě rostoucí podnože, zatímco třeba na Vysočinu je potřeba mít stromek na silněji rostoucí podnoži. Proto je třeba také nakupovat stromky tam, kde mají být pěstovány, případně se při nákupu poradit. Jinak se člověk namísto brzké sklizně jablek třeba může dočkat jen bujného růstu větví.

Další podrobnosti o pěstování jabloní zde není možno rozepisovat, protože je to celá věda, ale je možné se o nich hodně dozvědět na zajímavých besedách, pořádaných každý měsíc zahrádkářskou organizací, na kterých často přednášejí naši nejpřednější odborníci. A také na hodové výstavě ovoce a připravované listopadové degustaci jablek.

Anketní otázky:

6.1 Kterou znáte písničku, pohádku či báji o jabloni/jablku?

6.2 Proč je zdravé jíst jablka?

6.3 Nakreslete některé jablko, které se Vám líbilo na výstavě.

Vyhlašovatelé jsou Zahrádkáři ve spolupráci se Základní školou a Zahradnictvím Brabec. Písemné odpovědi můžete poslat poštou na adresu „Zahrádkáři Modřice“ nebo osobně předat v Zahrádkářské prodejně u Brabců či na zahrádkářské schůzi nejbližšího dne **5. října 2000**. Každá odpověď na alespoň jednu otázku bude zařazena do veřejného slosování o zajímavé ceny.

Vlastimil Čevela

Místní organizace ČZS Modřice

Ve na

vystavu



ovoce
zeleniny
obrazů aj.

Expozice růží

Neděle 24. září 8.30 - 17.00

Pondělí 25. září 8.00 - 17.00

Klubovna ve dvoře Městského úřadu

Přijem vzorků - uvítáme účast všech zájemců

Sobota 23. září 16.00 - 18.00

Vracení vzorků:

Pondělí 25. září 17.00 - 18.00

Hotel Gregor

**Zveme Vás do příjemného prostředí restaurace a pivnice
Hotelu Gregor (bývalý Hotel Slovan)**

restaurace a pivnice je pro Vás otevřena:
denně od 11.00 do 22.00 (pátek, sobota do 23.00)
pivnice pouze pátek - sobota

zkušený kolektiv pro Vás přichystá:

svatební hostiny
(novomanželé mají k dispozici apartmá zdarma na jednu noc)
oslavu promoce, narozenin
slavnostní rauty, party (např. v prostorách Vaší firmy)
školení, semináře, konference, výstavy
malý salonek, velký salonek, společenský sál

ZLATNICTVÍ

Alena Sedlinská

Havlíčková 638, 664 42 Modřice
tel.: 4724 3604

Otevřeno:

Po	14 - 18	Út	10 - 18
St	10 - 18	Čt	10 - 18
Pá	10 - 18	So - Ne	- po tel. domluvě

Opravy a prodej zlatých a stříbrných šperků.
Zakázka - možnost výměny zlatých zlomků za nové zboží.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Dovolená 13.9 - 27.9.2000

Prodám:

Město Modřice nabízí k odprodeji materiál drobných provozoven:
 rozmrazovací trafo za 100,- Kč; vozík Paltest za 100,- Kč;
 převodovka 1203 za 1000,- Kč

•

S větší slevou sedací soupravu, křišťálový lustr, stojatou lampu, rádio,
 psací stroj, péřové deky, mixer, skříňku pod televizor.

Tel.: 4721 6092

•

Zahradu v Modřicích, cca 600 m², vlastní studna, vzrostlé ovocné
 stromy (jabloně, meruňky). **Tel.: 4721 6038**

Vyměním:

2 + 1 státní byt v Brně na Lesné v pěkném klidném prostředí za
 podobný byt v Modřicích. Rodinné důvody. Dohoda jistá, ihned.

Tel.: 0606/583 315 nebo večer na 05/4852 7451.

Kontejnerová doprava

Hudec František, dovoz písku, odvoz suti.

Tel.: 0602/763 910

Proč žít s roztoči a prachem?

Čištění koberců, sedacích souprav a lůžkovin suchou cestou,
 možnost zapůjčení stroje.

Miroslava Havířová

Komenského 475, 664 42 Modřice, tel.: 4721 6516; 0606/855 897

Případné reklamace nebo objednávky a odhlášky novin
 a časopisů na **tel.: 4721 6516; 0606/855 897**

Havířová Miroslava

Komenského 475, 664 42 Modřice

HAS STAVEBNINY

VELKOOBCHOD - MALOOBCHOD

Stavební lepidla, spárovací hmoty, sádrové stěrky,
 samonivelační hmoty, suché omítkové směsi, fasádní barvy,
 sanační omítky, maltoviny, stavební a fasádní polystyrén,
 cement, vápno atd...

- prodej fasádního zateplovacího systému
- montáž zateplovacího systému
- poradenská činnost
- autodoprava

Kaštanova 34 Brno, tel.: 05/45229213 (areál firmy MANAG)

RYBÁŘSKÉ POTŘEBY

Zveme Vás do prodejny s rybářskými potřebami

Vybavení pro rybáře:

pruty, navijáky, živé nástrahy, vnařicí směsi, navijení vlasců.

Navštívit nás můžete na adrese:

Poděbradova 334, 664 42 Modřice

E-mail: Babson@volnycz

tel.: 05/4724 3666, mobil: 0604/653 731

otvírací doba:

Pondělí až pátek 8 - 18 hod.

Sobota 7 - 12 hod.

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU

N a b í z í m e

- vedení účetnictví jednoduchého i podvojného
- zpracování DPH, mezd, daňových přiznání
- daňové poradenství, rekonstrukce účetnictví
- návrhy výše cen zboží a mezd zaměstnanců
- znalecké posouzení vad a audit firemního SW
- znalecké stanovení cen hardware a software

ada

S. R. O.

Provozovna

Sokolská 725, Modřice

od 8,00 – 18,00 hod.

tel./ fax: 05 – 4721 6717

ZPRAVODAJ - MODŘICE

9/2000

Vychází: 1x měsíčně

Ev.č: 1/94

Vydává: Městský úřad Modřice
nám. Svobody 93,
664 42 Modřice
IČO: 00282103

Dne: 18.9.2000

Redakce: Kulturně školská komise

Tisk: Josef Tůma, vydavatelství, nakladatelství a tisk
Uzávěrka je vždy poslední pracovní den
v předcházejícím měsíci.

Zpravodaj neprochází jazykovou úpravou.

Redakce žádá, aby příspěvky do Zpravodaje byly psány strojopisem.

Zasílejte na Městský úřad se zn. Zpravodaj.